ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 26 DE FEVEREIRO DE 2014                           Nº 039

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 035/2014

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal,

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: SINALARTE COMERCIO E

SERVIÇOS E PAPELARIA LTDA., CNPJ Nº 08.621.352/0001-76 DO OBJETO: Serviço

de preparação e inscrição de placas de identificação de vias públicas. DO PREÇO E DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de R$

217.234,20. Na seguinte dotação orçamentária: Unidade Orçamentaria: 02.012 –

Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo – Programa de Trabalho: 2.156 –

Elaboração. Identifi. Cadast. E Reg. De Log. de áreas Publicas – Natureza da Despesa:

33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros pj – Fonte do Recurso: 110. DA VIGÊNCIA: O

presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 13 de Março de

2014. São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de Fevereiro de 2014, Hélio Dantas Duarte p/

contratante e Sinalarte Comércio e Serviços e Papelaria P/ contratada.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 022/2014

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal,

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: CDH – Centro de Diagnostico Humano

LTDA ME, CNPJ Nº 04.666.364/0001-66 DO OBJETO: Contratação de empresa para

prestação de serviço de locação de equipamentos com manutenção preventiva e

corretiva e fornecimentos de reagentes para realização de exames. DO PREÇO E DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de R$

33.249,50. Na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.001 –

Fundo Municipal de Saúde - PROGRAMA DE TRABALHO: 2.024 – Manutenção das

Atividades da Secretaria de Saúde  -  PROGRAMA DE TRABALHO: 2.032 – Média e

Alta Complexidade – Ambul. E Hospitalar (Bloco Financiamento da Média e Alta

Complexidade – MAC) - PROGRAMA DE TRABALHO: 2.972 – Manutenção das

Atividades Saúde (Bloco de Financiamento da Atenção Básica – PAB) - NATUREZA DE

DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo - NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39 –

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -  FONTE DE RECURSO: 110/230 - Da

vigência: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 02

de Setembro de 2014. São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de Janeiro de 2014, Jalmir

Simões da Costa p/ contratante e CDH – Centro de Diagnostico Humano LTDA ME P/

contratada.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 030/2014

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal,

CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: D DOS SANTOS MAIA GOMES ME,

CNPJ Nº 11.777.020/0001-90 DO OBJETO: Contratação de empresa especializada

em serviço de polimento de pisos. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor total de R$ 21.948,00. Na seguinte

dotação orçamentária: Unidade Orçamentaria: 02.025 – Secretaria Municipal de

Juventude Esporte e Lazer – Programa de Trabalho: 2.913 – Melhoramento e Const.

De áreas esp. e de lazer – Natureza da Despesa: 33.90.30 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica – Fonte do Recurso: 110. DA VIGÊNCIA: O presente

contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 21 de Novembro de 2014.

São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de Fevereiro de 2014, Micael Moreira da Silva p/

contratante e D Dos Santos Maia Gomes ME P/ contratada.

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2014

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA da Prefeitura Municipal de

São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento às disposições

contidas na norma inscrita no Art. 26, “caput” do Estatuto Federal das Licitações e

Contratos com o Poder Público, considerando incomensurável interesse público na

otimização das ações governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE

DISPENSA Nº 016/2014, praticado por esta Municipalidade, em favor do Proprietário

do imóvel, o Senhor EDIVAL FERNANDES DOS SANTOS, inscrita no CPF:

026.482.104 15, destinado à contratação direta de locação do imóvel situado na

rua,Cajupiranga,55 Conjunto Amarante, São Gonçalo do Amarante/RN, para o

funcionamento do Pólo da Universidade Aberta do Brasil e o CEMURE pelo período de

12 (doze) meses do exercício de 2014, no valor mensal de R$ 11.000,00 e total de R$

132.000,00, cujas despesas correrão à conta dos recursos de receitas provenientes de

dotações próprias.

São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de janeiro de 2014

ABEL SOARES FERREIRA

Secretário Municipal de  Educação e Cultura

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA;

CONTRATADO: EDIVAL FERNANDES DOS SANTOS, inscrita no CPF: 026.482.104

15; OBJETO: locação do imóvel situado na rua,Cajupiranga,55 Conjunto Amarante,

São Gonçalo do Amarante/RN, para o funcionamento do Pólo da Universidade Aberta

do Brasil e o CEMURE; VALOR MENSAL DO ALUGUEL: 11.000,00; VALOR GLOBAL

PARA O EXERCICIO 2014: R$ 132.000,00  ORIGEM DOS RECURSOS: Unidade:

02.006 – Sec. Mun. Educação e Cultura – Programa 2.015 – Manutenção do Ensino

Fundamental – Natureza de Despesa: 33.90.36 – Outros serv. de terceiros pessoa

física – Fonte: 110; FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura

02/01/2014. Pelo Contratante: ABEL SOARES FERREIRA, SEC. MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA; Pelo Contratado: EDVAL FERNANDES DOS SANTOS.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2014- PROCESSO: 638/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA;

CONTRATADO: Jairo Andrade de Araújo CPF: 671.598.004 78; OBJETO: LOCAÇÃO

DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL DE

ENSINO FUNDAMENTAL VEREADOR MAURCIO FERNANDES DE OLIVEIRA,

VALOR MENSAL DO ALUGUEL: 1.500,00; VALOR GLOBAL PARA O EXERCICIO

2014: R$ 18.000,00  ORIGEM DOS RECURSOS: Unidade: 02.006 – Sec. Mun.

Educação e Cultura – Programa 2.015 – Manutenção do Ensino Fundamental –

Natureza de Despesa: 33.90.36 – Outros serv. de terceiros pessoa física – Fonte: 110;

FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura 02/01/2014. Pelo

Contratante: ABEL SOARES FERREIRA, SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA; Pelo Contratado: JAIRO ANDRADE DE ARAÚJO

PÁGINA 02 26 DE FEVEREIRO DE 2014

EDITAL Nº 01/2014

Nota de Retificação: Republica-se o presente Ato, publicado no Jornal Oficial do
Município nº 036, de 21/02/2014, em razão da seguinte incorreção: No calendário
eleitoral, na data referente ao prazo para inscrições, onde se lia: “06 a 14/06/2014”, leia-
se: “06 a 14/03/2014”.

São Gonçalo do Amarante – RN, 26 de fevereiro de 2014.

COMISSÃO DE PLEITO PARA ELEIÇÃO DO
CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – IPREV

IPREV

	Página 1
	Página 2